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3 . — P r o d u c t i o n m i n i è r e d e 1935 c o m p a r é e à ce l l e d e 1924 (en m i l l i e r s d e d o l l a r s ) — f i n . 

Produi ts . 
Valeur 

effective 
eu 1925. 

Valeur 
aux prix 
de 1924. 

Valeur 
effective 
en 1924. 

Augmen­
tation ( + ) 
ou d imi­
nution. 

(-). 

Due à la 
hausse 

( + ) ou à 
la baisse 
( - ) des 

prix. 

MÉTALLOÏDES—' 
Amiante 
Houille 
Feldspath 
Fluorine 
Graphite 
Pierre meulière. . 
Gypse 
Oxydes de f e r . . . 
Magnésite 
Mica 
Eau minérale 
Gaz méthane 
Pétrole 
Pyr i tes 
Quartz 
Sel 
T a l c e t s t é a t i t e . . . , 
Autres substances 

Total 

MATÉRIAUX DE CONSTRUCTION ET PRODUITS 
ARGILEUX— 

Ciment de Port land 
Produits argileux— 

Brique 
Brique réfractaire 
Argile réfractaire 
Tuile de construction 
Tuile à drainag? 
Tuyaux d 'égoût 

Chaux 
Sable et gravier 
Pierre 
Autres 

Total 

Grand total. 

Augmentation ou diminution, p . c . 

8,98? 
49,262 

236 
19 

159 
124 

2,390 
92 

122 
261 

28 
6,833 
1,250 

59 
363 

1,411 
205 

50 

71,85? 

14,046 

5.892 
305 

6 
1,093 

401 
1,440 
3,387 
3,220 
7,465 

394 

37,619 

236,583 

8,633 
51,617 

229 
6« 

140 
124 

2,530 
89 

146 
351 

14 
6,484 

965 
63 

425 
1,545 

197 
51 

6,711 
53,594 

359 
1 

76 
131 

2,208 
91 

101 
357 

15 
5,709 

467 
96 

323 
1,375 

154 
28 

2,277 
4,332 

123 
18 
83 

7 
182 

1 
21 
96 
13 

1,124 
783 
37 
40 
36 
51 
22 

73,674 71,796 56 

14,502 

6,28(1 
300 

4 
1,109 

393 
1,540 
3,568 
3,021 
7, 

406 

13,398 

5,723 
209 
26 

927 
409 

1,594 
3,178 
3,181 
6,408 

328 

20 

154 
209 

1,057 
66 

38,798 35,381 + 2,268 

228,605 209,583 + 17,000 

8-11 

2.—Répartition de la production minérale entre les provinces. 

En 1925, la province d'Ontario s'est placée au premier rang pour sa production 
minérale, dont la valeur atteignit $87,980,436; la Colombie Britannique arrivait 
seconde avec $64,485,242; l'Alberta troisième avec $25,318,866; Québec quatrième 
avec $24,284,527 et la Nouvelle-Ecosse cinquième avec $17,625,612. Le Manitoba, 
le Territoire du Yukon, le Nouveau-Brunswick et la Saskatchewan suivaient dans 
cet ordre, leur production respective oscillant entre $1,000,000 et $2,300,000. 


